Договор

на оказание платных образовательных услуг

г. Ульяновск

«___»_____________20___ г.

Автономная некоммерческая организация  дополнительного профессионального образования «Учебный центр «Динамо-Профи», в лице директора Сметанкина Николая Александровича, действующий на основании Устава и лицензии  рег. № Л035-01216-73/00189683,  выданной Министерством просвещения и воспитания Ульяновской области 20.02.2017г, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и Заказчик(Слушатель)  ________________________________________________________________________________________________

с другой  стороны, в соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию образовательных услуг на  платной договорной основе лиц по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации руководителей частных охранных организаций, впервые назначаемых на должность, в объеме     40    час.
1.2. Период освоения образовательной программы с «____»_________2025 г. по «_____»____________2025 г. 1.3. Место проведения проверки: г. Ульяновск, ул. Локомотивная, д.6Б.

1.4. Форма обучения очная. После освоения курса и успешной сдачи итоговой аттестации выдается удостоверение  установленного образца.

2.Права и обязанности Исполнителя
2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Зачислить слушателя, выполнившего  установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема на обучение.

2.1.2. Оказать услуги по обучению в объеме, предусмотренном настоящим договором, обеспечивать необходимый контроль уровня усвоения слушателем образовательной программы в форме итоговой аттестации.
2.1.3. Обеспечить слушателя необходимым информационно-аналитическим, нормативно-справочным и иным раздаточным материалом.
2.1.4. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительной причине (с учетом оплаты услуг, предусмотренных раздела 4.1 настоящего договора).

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Не предоставлять доступ Слушателю на занятия, если эти занятия не были своевременно оплачены в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.2.2. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы и порядок итоговой аттестации.

2.2.3. Переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив об этом Слушателя не позднее, чем за 2 дня.
2.2.4. Отчислить слушателя досрочно за неуспеваемость, и/или нарушение правил внутреннего учебного распорядка.

2.2.5. В случае оплаты, но непосещения занятий Исполнитель обязуется вернуть Слуша​телю часть денежной суммы, внесённой за обучение, которая осталась после зачета стоимости уже прослушанного курса обу​чения.

3. Права и обязанности Слушателя:

3.1. Обязанности Слушателя:

3.1.1. Освоить учебный материал и пройти итоговую аттестацию с использованием  материальной базы Исполнителя в назначенное время.

2.3.2. Выполнять требования Устава Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности.
2.3.3. В случае неосвоения учебного материала и непрохождения итоговой аттестации в назначенное время по уважительной причине после выяснения всех обстоятельств, слушателю оформляется разрешение на продолжение обучения.
2.2.4.Оплатить оказанные ему услуги в сроки и порядке, определенные настоящим договором.

2.2.5. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

2.2.6.Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.2. Слушатель имеет право:

3.2.1. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.
3.2.2. На ознакомление с лицензией на осуществление образовательной деятельности, программой обучения, расписанием, с учебной документацией, другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности Исполнителя.
4.Стоимость услуг и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость образовательных услуг (включая итоговую аттестацию) за весь период обучения Слушателя составляет:_____________________________________________________________________руб.
Оплата производиться в размере 100 %  в кассу учреждения в течении 3 дней с момента заключения договора.

(НДС не облагается  п.1 ст.145 гл.21 НК РФ).

4.2. Итоговая аттестация совмещается со сдачей квалификационного экзамена на безвозмездной основе.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в следующих случаях:

5.2.1. Нарушения срока оплаты образовательных услуг.
5.2.2. Небрежное отношение Слушателей к имуществу и помещениям Исполнителя.

5.2.3. Нарушение Слушателями учебной дисциплины, устава, правил внутреннего учебного распорядка, установленных локальными актами Исполнителя, и общепринятых норм поведения

5.2.4. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.3. По инициативе Слушателя настоящий договор, может быть, расторгнут путем подачи письменного уведомления в следующих случаях:

5.3.1. По собственному желанию.
5.3.2. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.3.3.   При досрочном расторжении настоящего договора Исполнитель возвращает Слушателю оплаченные денежные средства за образовательные услуги за вычетом стоимости оказанных образовательных услуг и фактически понесенных Исполнителем расходов, связанных с исполнением обязательств по настоящему договору.

6. Ответственность сторон

6.1. Исполнитель не несет ответственности за результаты прохождения Слушателем итоговой аттестации. Отсутствие положительного результата при прохождении Слушателем итоговой аттестации не является основанием для предъявления претензий к качеству оказанных Исполнителем услуг.

7. Срок действия договора

7.1.Договор вступает в силу с «_______»_____________2025г. по «_____»______________2025г.

8.Заключительные положения

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны.

8.3. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8. Реквизиты сторон

                         Исполнитель:                                                                           Заказчик (Слушатель):

АНО ДПО «Учебный центр «Динамо-Профи»

432017 г . Ульяновск

ул.К.Либкнехта ,7                                                                                     Паспорт_______________________

ИНН 7325151862,КПП732501001                                                           _______________________________

ОГРН  1177325001611

Р.сч. 40703810169000020946                                                                  Адрес:   ________________________

в  Отделении № 8588 Сбербанка России                                               _______________________________

г. Ульяновск, БИК 047308602                                                                 _______________________________

тел.32-32-32                                                                                              Тел.____________________________

______________Н.А. Сметанкин                                                           Подпись ________________
2